
Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -1-

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ελ. Βενιζέλου (Πανεπιστημίου) 25 - 27 Αθήνα, TK: 10564

Πληροφορίες: Ραχούτης Αθανάσιος 

Τηλ.: 210 333 8956, 210 3338963

Email: a.rachoutis@minfin.gr

    

ΠΡΟΣ:
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Έξυπνη Μεταποίηση (Acceleration of smart 

manufacturing)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5155018 ) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

10.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

11.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 
αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

mailto:a.rachoutis@minfin.gr


Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -2-

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

16.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
της Ελλάδας. 

17.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 
10152/21 ADD 1).

18.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

19.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 
2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) απόφαση.

20. Την υπ' αριθμ. 40991 EΞ2022/28.03.2022 (ΑΔΑ: 64ΤΤΗ-ΦΨΨ) απόφαση ένταξης του Έργου  «Έξυπνη 
Μεταποίηση», με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5155018, της Δράσης με ID 16721, στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

21. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «Έξυπνη Μεταποίηση», με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5155018, της Δράσης με 
ID 16721, το οποίο υπεβλήθη στο ΟΠΣ ΤΑ την 2.11.2022 και το υπ. αρ. 105117/02.11.2022 συνημμένο 
σε αυτό αίτημα.

22. Την αλλαγή των υποχρεωτικών ορίων των προτεινόμενων επενδυτικών σχεδίων, στο υποέργο 1, σε 
250.000 € - 6.000.0000 € αντί 300.000 € - 6.000.000 €.

23. Ότι η προσαρμογή του προϋπολογισμού στο υποέργο 5 δεν επηρεάζει την εγκεκριμένη συνολική 
δαπάνη ΤΑΑ της Δράσης ενώ οι ενέργειες – δαπάνες που αφορούν στο υποέργο εξειδικεύονται στην 
Απόφαση της Κεντρικής Διοίκησης του Ο.Ε.Ε. για την εκτέλεση με Ίδια Μέσα.

24. Ότι η προσαρμογή του προϋπολογισμού στο υποέργο 8 δεν επηρεάζει την εγκεκριμένη συνολική 
δαπάνη ΤΑΑ της Δράσης.

25. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, 
όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης 
Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

26. Το γεγονός ότι η τροποποίηση κρίνεται αναγκαία για την έγκαιρη υλοποίηση και ολοκλήρωση των 
υποέργων καθώς και την επίτευξη των σχετικών οροσήμων και στόχων.



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -3-

Αποφασίζει

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Έργου «Έξυπνη Μεταποίηση (Acceleration of smart 
manufacturing)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5155018 ) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 
16721 στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU, ως προς το φυσικό αντικείμενο και τον προϋπολογισμό του.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4-Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

Άξονας (Component)
4.6-Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων 
οικονομίας της χώρας

Τίτλος Δράσης (Measure) 16721 – Έξυπνη Μεταποίηση

Υπουργείο Ευθύνης 1012800 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Φορέας Υλοποίησης

10115002 – Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας

5040008 - Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος-ΤΕΕ

5040589 - Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδας

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη 
ΣΑΤΑ 019, καθώς και οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους διαμορφώνονται σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
(ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ 

ΕΤΟΥΣ)

2022ΤΑ01900005 Έξυπνη Μεταποίηση 75.181.171,20 € 75.227.251,20 € 722.862,40 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 40991/28.03.2022 (ΑΔΑ: 64ΤΤΗ-ΦΨΨ) απόφαση ένταξης του Έργου 

με τίτλο «Έξυπνη Μεταποίηση» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5155018) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

Θεόδωρος Σκυλακάκης



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -4-

Παραρτήματα

Παράρτημα Ι : Τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια:

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας (μέσω email: 
ggb1@ggb.gr) 

2. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος-ΤΕΕ (μέσω email: tee@central.tee.gr) 

3. Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδας (μέσω email: oee@oe-e.gr) 

4. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: 
dde@mnec.gr, fkaramitsa@mnec.gr, v.pappa@mnec.gr) 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (μέσω email: 
prot.yp@mnec.gr) 

2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Υφυπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων, κ. I. Τσακίρη 
(μέσω email: deputy.minister@mnec.gr)  

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γρ. Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω 
email: hellaskps@mnec.gr) 

4. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (μέσω email: 
idkaradimas@mnec.gr) 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:ggb1@ggb.gr
mailto:tee@central.tee.gr
mailto:oee@oe-e.gr
mailto:dde@mnec.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:v.pappa@mnec.gr
mailto:prot.yp@mnec.gr
mailto:deputy.minister@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:idkaradimas@mnec.gr


Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -5-

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων 
οικονομίας της χώρας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16721 - 16721 ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 75.000.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5155018
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Έξυπνη Μεταποίηση (Acceleration of smart manufacturing)
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Έξυπνη Μεταποίηση (Acceleration of smart manufacturing)
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 28/03/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Ενισχύσεις ΤΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 08/12/2022 09:58:12

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☑ ☑ ☑

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Αύξηση συνολικού ΦΠΑ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 5 
Α. Προσθήκη στον τίτλο: Δαπάνες για συμβάσεις έργου
Β. Στις ενδεικτικές ενέργειες-δαπάνες που αφορούν στο φυσικό αντικείμενο, απαλοιφή της εκτίμησης του αριθμού των συμβάσεων έργου. Επιπλέον, 
περιλαμβάνονται και οι αποζημιώσεις αξιολογητών και ελεγκτών.
Γ. Επισήμανση: οι ενέργειες – δαπάνες που αφορούν στο υποέργο εξειδικεύονται στην Απόφαση της Κεντρικής Διοίκησης του ΟΕΕ για την εκτέλεση με Ίδια Μέσα.
Δ. Αύξηση προϋπολογισμού (δεν επηρεάζει την εγκεκριμένη  συνολική δαπάνη ΤΑΑ της Δράσης)
ΣΥΜΒΑΣΗ 7: Αλλαγή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου με επισήμανση ότι το υποέργο αφορά:
 Σύμβαση για την δημιουργία και παραγωγή του υλικού προβολής/ενημέρωσης (δεν περιλαμβάνει το σκέλος των εκτυπώσεων/κατασκευών)
ΣΥΜΒΑΣΗ 8. 
Αλλαγή τίτλου (πλέον: Έξοδα Προώθησης της Δράσης στην Ελληνική Επικράτεια) Εξειδίκευση φυσικού και οικονομικού αντικειμένου- Προσαρμογή 
προϋπολογισμού (δεν επηρεάζει τη συνολική συνδρομή ΤΑΑ )
ΣΥΜΒΑΣΗ 9
Μείωση Προϋπολογισμού/ Αλλαγή διαδικασίας (απευθείας ανάθεση)
ΛΟΙΠΑ
Αλλαγή Νομικής Βάσης Αρμοδιοτήτων ΥΠΑΝΕΠ (Αλλαγή Προεδρικού Διατάγματος)
Αλλαγή Στοιχείων Επικοινωνίας ΓΓΒ (Αλλαγή διεύθυνσης ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)
Αλλαγή υποχρεωτικών ορίων προτεινόμενων επενδυτικών σχεδίων στο φυσικό αντικείμενο της Δράσης και της Σύμβασης (υποέργο) 1
250.000 € - 6.000.0000 € αντί 300.000 € - 6.000.000 €
Στο Τμήμα Β, στη Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Ο.Ε.Ε. και Τ.Ε.Ε. , συμπλήρωση με την Επιχειρησιακή Συμφωνία ΥΠΑΝΕΠ-Ο.Ε.Ε.- Τ.Ε.Ε. καθώς και με σχετική ΥΑ. 
Στο Τμήμα Β, στα στοιχεία Υπεύθυνου Επικοινωνίας του Φορέα Χρηματοδότησης, Αλλαγή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών
Το τροποποιημένο ΤΔ υπογράφεται κατά τα προβλεπόμενα από :
Τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων
Τη ΓΓΒ
Τον Πρόεδρο ΟΕΕ
Τον Πρόεδρο ΤΕΕ 
Επικαιροποίηση εκτιμώμενων ημερομηνιών στην υλοποίηση των υποέργων τεχνικής βοήθειας
 Επικαιροποίηση εκτιμώμενης κατανομής προϋπολογισμού στα έτη υλοποίησης



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -6-

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 10115002
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 5/2022 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ' ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-3825790, 
210-3893415 E-MAIL: ggb1@mindev.g

ov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΕΤΑΙΡΟΣ: ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΤΕΕ ΚΩΔΙΚΟΣ: 5040008
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΝΙΚΗΣ 4
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103291200 E-MAIL: tee@central.tee.
gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.tee.gr

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΠΔ12/2020 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ

 ΕΤΑΙΡΟΣ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 5040589

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 10-12
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2132141890 E-MAIL: oee@oe-e.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.oe-e.gr
ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ν1100/1980 ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΕΕ-ΠΔ  326/1983 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΟΕΕ

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 10115002
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 5/2022 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΑΜΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-3825790 E-MAIL: ggb1@mindev.g
ov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ:
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ: 1512101

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 5/2022
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΝΙΚΗΣ 5-7, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-3332151 E-MAIL: i.argyris@mnec.g
r ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1012800
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ: ΠΔ 5/2022 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20, ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΘΩΜΑΪΣ ΕΥΤΥΧΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210-3825790 E-MAIL: ggb1@mindev.g
ov.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -7-

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: Αθανάσιος Ραχούτης
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 210 333 8956 E-MAIL: a.rachoutis@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL Ελλάδα 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 5 Modernize 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 04.4 Mining, manufacturing and 

construction 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 141 Preparation, implementation, 

monitoring and control 100

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -8-

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η δράση στοχεύει στη χρηματοδότηση επενδυτικών σχεδίων πολύ μικρών, μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων του κλάδου της βιομηχανίας, οι οποίες 
ανέρχονται σε 56.920 σύμφωνα με τα οριστικά στοιχεία έτους 2018 που περιλαμβάνονται στη στατιστική βάση δεδομένων για τις επιχειρήσεις 
(Structural Business Statistics) της Eurostat. Το χρηματοδοτικό μέσο ενίσχυσης που έχει επιλεγεί στο πλαίσιο της δράσης είναι η κεφαλαιακή ενίσχυση. 
Τα επενδυτικά σχέδια θα πρέπει να στοχεύουν στη βελτίωση της ανθεκτικότητας της επιχείρησης μέσω της αναβάθμισης των συστημάτων ψηφιακής 
διαχείρισης και ελέγχου της παραγωγής, στην προμήθεια προηγμένου και ψηφιακά ελεγχόμενου βιομηχανικού εξοπλισμού, στην ψηφιοποίηση των 
συστημάτων διασύνδεσης σε όλη την αλυσίδα εφοδιασμού και στην παραγωγή συστημάτων και τεχνολογίας που υποστηρίζουν τον ψηφιακό 
μετασχηματισμό. Ενδεικτικές παρεμβάσεις που μπορούν να υλοποιηθούν στο πλαίσιο των επενδυτικών σχεδίων που θα υποβληθούν από τις ελληνικές 
μικρομεσαίες επιχειρήσεις στο πλαίσιο της δράσης είναι η ψηφιοποίηση των γραμμών παραγωγής με την αξιοποίηση τεχνολογιών Industry 4.0, η 
αυτοματοποίηση και διασύνδεση των αλυσίδων εφοδιασμού, ο σχεδιασμός και η παραγωγή έξυπνων προϊόντων και υπηρεσιών, η εφαρμογή 
τεχνολογιών Έξυπνης Μεταποίησης (Smart Manufacturing) για τη βελτίωση της αποδοτικότητας κόστους, της διασφάλισης ποιότητας και της 
διαχείρισης κινδύνων, η χρηματοδότηση μελετών σκοπιμότητας και ερευνών αγοράς για την ανάπτυξη νέων έξυπνων προϊόντων/υπηρεσιών, η 
διεξαγωγή βιομηχανικής έρευνας με στόχο την παραγωγή νέων έξυπνων προϊόντων/υπηρεσιών, η ανάπτυξη δοκιμών πρωτοτύπου, και πιλοτικής 
εφαρμογής (first industrial deployment) κλπ. Επιπρόσθετα, στο πλαίσιο της δράσης πρόκειται να χρηματοδοτηθούν δαπάνες υποδομών δικτύου υψηλής 
ταχύτητας  5G, για μηχανολογικό εξοπλισμό, εξοπλισμό εργαστηρίου και εξοπλισμό ποιοτικού ελέγχου, ΤΠΕ & εξοπλισμό λογισμικού, άδειες λογισμικού, 
άδειες cloud, υπηρεσιών ασφάλειας IT, σχεδιασμού προϊόντων, πνευματικής ιδιοκτησίας, διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας, κόστη πιστοποίησης,  τεχνικών 
συμβουλευτικών υπηρεσιών  για την υλοποίηση νέων υποδομών πληροφορικής  και λογισμικών ή για τη διενέργεια ανάλυσης σκοπιμότητας για την 
ανάπτυξη νέων έξυπνων προϊόντων και υπηρεσιών, εκπαίδευσης προσωπικού και εργατικού δυναμικού στις νέες τεχνολογίες του Industry 4.0 κλπ. Στο 
πλαίσιο της δράσης έχει προβλεφθεί επίσης, η χρηματοδότηση δαπανών δημοσιότητας και επιστημονικής και τεχνικής υποστήριξης για την επιτυχή 
υλοποίησή του. Η Δράση υλοποιείται από την Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας με την συμβολή της ΕΥΔΕ ΒΕΚ, το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος και 
το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Η δράση απευθύνεται σε 56.920 μικρομεσαίες επιχειρήσεις (πολύ μικρές, μικρές και μεσαίες) του μεταποιητικού τομέα (βλ. οριστικά στοιχεία έτους 
2018, Structural Business Statistics της Eurostat: 
https://ec.europa.eu/eurostat/web/structural-business-statistics/small-and-medium-sized-enterprises) και σε υποστηρικτικές στη μεταποίηση 
δραστηριότητες και αναμένεται να συμβάλει θετικά στην ψηφιακή μετάβαση της ελληνικής βιομηχανίας. Η υλοποίηση των επενδυτικών σχεδίων της 
δράσης αναμένεται να έχει ιδιαίτερα θετικές επιπτώσεις στην απασχόληση μέσω της δημιουργίας σημαντικού αριθμού νέων θέσεων εργασίας καθώς και 
της αναβάθμισης των δεξιοτήτων του υφιστάμενου εργατικού δυναμικού προκειμένου να προσαρμοσθεί στις απαιτήσεις της σύγχρονης βιομηχανίας 
Industry 4.0. Επιπρόσθετα, η δράση στοχεύει στον ψηφιακό μετασχηματισμό της μικρομεσαίας ελληνικής βιομηχανίας κι εκ των πραγμάτων αναμένεται 
να συμβάλει θετικά στη αύξηση της προστιθέμενης αξίας του τομέα στο παραγόμενο εθνικό προϊόν και στην παραγωγή νέων ή εξαιρετικά 
αναβαθμισμένων προϊόντων και υπηρεσιών και στην αύξηση των εξαγωγών προϊόντων υψηλής τεχνολογίας μέσα από την υιοθέτηση σύγχρονων 
έξυπνων μεθόδων και διαδικασιών που θα αφορούν το σύνολο της αλυσίδας αξίας. 
Η οικονομική κρίση της περιόδου 2010-2018 επηρέασε ιδιαίτερα αρνητικά την ελληνική μεταποίηση καθηλώνοντας τις βιομηχανικές επενδύσεις στα 
χαμηλά επίπεδα, με αποτέλεσμα να παρατηρείται χαμηλός βαθμός ανανέωσης του παραγωγικού εξοπλισμού και των διαδικασιών και μεθόδων 
παραγωγής, αποθήκευσης και διάθεσης των προϊόντων και υπηρεσιών. Σύμφωνα με τα στοιχεία της μελέτης 80/2018 του ΚΕΠΕ «Ελληνική επεξεργασία: 
εξελίξεις, προοπτικές και πολιτικές προκλήσεις», από 58.211 εταιρείες του τομέα της μεταποίησης που λειτουργούσαν στην Ελλάδα το 2014, 54.358 
παρήγαγαν προϊόντα που ενσωμάτωναν τεχνολογία χαμηλού και μεσαίου επιπέδου, ενώ το ποσοστό των ελληνικών εταιρειών μεταποίησης μεσαίας και 
υψηλής τεχνολογικής εξειδίκευσης ήταν μόνο 6,62%. Παρόμοια συμπεράσματα προκύπτουν και από την εξέταση των εξαγωγών του τομέα. 
Συγκεκριμένα, κατά την περίοδο 2007-2015, το μέσο μερίδιο των εξαγωγών προϊόντων υψηλής τεχνολογίας στο σύνολο των προϊόντων που εξήγαγε 
η χώρα ήταν μόλις 4,2%. Επιπρόσθετα, ο χαμηλός βαθμός του Δείκτη Αντικατάστασης Παγίου Κεφαλαίου και η καταγεγραμμένη έλλειψη παραγόμενων 
προϊόντων υψηλής τεχνολογίας, δημιουργούν την ανάγκη σχεδιασμού μέτρων δημόσιας πολιτικής μέσω προγραμμάτων ενίσχυσης των επιχειρήσεων 
για την ανάπτυξη νέων/αναβαθμισμένων γραμμών παραγωγής, την αγορά σύγχρονου  εξοπλισμού και τον εκσυγχρονισμό της αλυσίδας εφοδιασμού. 
Σύμφωνα δε με τα στοιχεία της βάσης δεδομένων EUklems (http://www.euklems.net/index_analytical.shtml), ο Δείκτης Αντικατάστασης Παγίου 
Κεφαλαίου μειώθηκε σημαντικά στο επίπεδο του 65,7 το 2017 σε σύγκριση με το έτος βάσης 2010 (100). Η δράση «Έξυπνη Μεταποίηση» στοχεύει 
στην κάλυψη των αναγκών ψηφιακού εκσυγχρονισμού της ελληνικής βιομηχανίας προκειμένου να ενσωματώσει τις σύγχρονες τεχνολογίες Industry 4.0 
για τον ψηφιακό μετασχηματισμό και να συμβάλει έτσι στη βελτίωση ης ανταγωνιστικότητας των μικρομεσαίων μεταποιητικών επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στην Ελλάδα. Επιπρόσθετα, σύμφωνα με την Έκθεση Πισσαρίδη (2020), οι επενδύσεις της ελληνικής βιομηχανίας σε μηχανήματα 
και μηχανολογικό εξοπλισμό διαμορφώθηκαν κατά μέσο όρο σε ποσοστό 7% της Ακαθάριστης Προστιθέμενης Αξίας (ΑΠΑ) την περίοδο 2008-2017, 
ποσοστό το οποίο υπολείπεται σημαντικά των επιδόσεων άλλων κρατών-μελών της ΕΕ, ακόμα και κ-μ που επηρεάστηκαν εξίσου αρνητικά από τη διεθνή 
χρηματοπιστωτική κρίση του 2008, όπως η Ισπανία και η Πορτογαλία. Επιπλέον, στην Έκθεση Πισσαρίδη επισημαίνεται ότι η αυτοματοποίηση στην 
Ελλάδα βρίσκεται σε επίπεδο πολύ χαμηλό σε σχέση με διεθνείς ή ευρωπαϊκούς μέσους όρους και για το λόγο αυτό, η ελληνική βιομηχανία πρέπει να 
επενδύσει σε σύγχρονες τεχνολογίες, προηγμένα πληροφοριακά συστήματα και αυτοματοποιημένες διαδικασίες (Πισσαρίδης, σελ. 190).
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Για την υλοποίηση του προγράμματος έχει υπογραφεί ειδική Επιχειρησιακή Συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης του Οικονομικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος και του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, στο πλαίσιο της οποίας καθορίζονται αναλυτικά οι ρόλοι και οι αρμοδιότητες των 
τριών μερών. Αρμόδιες υπηρεσίες από πλευράς Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων είναι η Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας/Διεύθυνση 
Επιχειρηματικότητας και Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων και η ΕΥΔΕ-ΒΕΚ, οι ρόλοι και οι αρμοδιότητες των οποίων εξειδικεύονται στην Επιχειρησιακή 
Συμφωνία.



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -9-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16721 - 16721 ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_300 Ορόσημο ΤΑ Δημοσίευση προσκλήσεων υποβολής προτάσεων για τον 
τομέα της μεταποίησης. Δεν εφαρμόζεται 1ο τρίμηνο/2022

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16721 - 16721 ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_309 Ορόσημο ΤΑ Μεταποιητικός τομέας — υλοποίηση επενδύσεων. Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2025
ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16721 - 16721 ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_309_1 Παρακολούθησης - 
Ενδιάμεσοι ΤΑ

Έκδοση υπουργικής απόφασης στην οποία απαριθμούνται 
οι επιλεγείσες επενδυτικές προτάσεις που πληρούν τα 
κριτήρια για τη χορήγηση ενίσχυσης. 

Δεν εφαρμόζεται 1ο τρίμηνο/2023



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -10-

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -11-

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΞΥΠΝΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Η προτεινόμενη δράση αφορά την ενίσχυση των πολύ μικρών, μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων του ελληνικού 
βιομηχανικού οικοσυστήματος για τη βελτίωση της τεχνολογικής τους υποδομής και την αναβάθμιση του 
παραγωγικού τους εξοπλισμού μέσω της χρήσης σύγχρονων έξυπνων τεχνολογιών με χαμηλό περιβαλλοντικό 
αντίκτυπο, την προώθηση του μετασχηματισμού Industry 4.0 στην Ελλάδα και τη βελτίωση της 
ανταγωνιστικότητας της ελληνικής βιομηχανίας. Η δράση στοχεύει στη χρηματοδότηση επενδυτικών σχεδίων 
πολύ μικρών, μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων του κλάδου της βιομηχανίας. Το χρηματοδοτικό μέσο ενίσχυσης 
που έχει επιλεγεί στο πλαίσιο της δράσης είναι η κεφαλαιακή ενίσχυση.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΝΑΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

27/09/2022 27/09/2022 27/09/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΣΥΝΤΑΞΗ ΟΔΗΓΟΥ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ -ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αφορά στη συνδρομή τεχνικού συμβούλου κατά το στάδιο σχεδιασμού και σύνταξης του οδηγού εφαρμογής/της 
πρόσκλησης του προγράμματος  και προετοιμασίας των συνοδευτικών κειμένων, όπως το σχέδιο οδηγού προς 
διαβούλευση, τη περίληψη του οδηγού της δράσης κλπ.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ κάτω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

01/04/2022 01/04/2022 01/04/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 3
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ/ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΗΣ
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αφορά στη συνδρομή τεχνικού συμβούλου για τον σχεδιασμό και σύνταξη προκήρυξης για την πρόσληψη 
Συμβούλου διοικητικής και τεχνικής υποστήριξης του έργου, που αναφέρεται ως σύμβαση υπ’ αριθμ.4

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040008 ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΤΕΕ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ κάτω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

05/10/2022 05/11/2022 05/11/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 4



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -12-

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Οι προς ανάθεση υπηρεσίες της παρούσας πρόσκλησης αφορούν στην παροχή από τον Τεχνικό Σύμβουλο 
υπηρεσιών υποστήριξης και συμβουλών για το σχεδιασμό και την παρακολούθηση της υλοποίησης του Έργου, 
πριν - κατά το στάδιο των υποβολών των προτάσεων της αξιολόγησης, και των ελέγχων πιστοποίησης του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου  Ενδεικτικά η συνδρομή του συμβούλου της εν θέματι προκήρυξης αφορά: 
Παροχή υπηρεσιών υποστήριξης επενδυτών (Help desk, Υποστήριξη των Φορέων Υλοποίησης στη διαδικασία 
υποδοχής, αξιολόγησης των προτάσεων και ελέγχου των ενταγμένων επενδυτικών σχεδίων. Υποστήριξη για την 
εισαγωγή στοιχείων σε πληροφοριακά συστήματα, Παρακολούθηση και υποστήριξη πληροφοριακών συστημάτων 
για την υλοποίηση του Προγράμματος, Εκπλήρωση όλων των απαιτήσεων ηλεκτρονικής παρακολούθησης που θα 
προκύψουν από την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040008 ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΤΕΕ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

20/10/2022 20/11/2022 30/12/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 5

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ/ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ/ΠΡΟΟΔΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ/ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ/ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΠΡΟΣ ΓΔΟΥ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΟΕΕ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΟΥ)

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

-Αξιολογήσεις των προτάσεων από ειδικό υφιστάμενο/υπό αναβάθμιση μητρώο αξιολογητών με βάση τις οποίες 
θα ενταχθούν σχέδια στο  πρόγραμμα
-Διενέργεια επιθεωρήσεων πιστοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου από ειδικό υφιστάμενο/υπό 
αναβάθμιση μητρώο  ελεγκτών με βάση τις οποίες θα διενεργούνται οι πληρωμές προς τους δικαιούχους κρατικής 
ενίσχυσης (επιχειρήσεις), 
-Συνεδριάσεων γνωμοδοτικών επιτροπών αξιολόγησης , παρακολούθησης, ενστάσεων
-Μισθώσεις σύμβασης έργου για την υποστήριξη υποβολής αιτημάτων εκταμίευσης προς ΓΔΟΥ για τους 
δικαιούχους
-Μετακινήσεις/ διαμονές/αποζημιώσεις για επιτόπιους ελέγχους
-Δημιουργία αρχείου
-Προμήθεια απαραίτητου εξοπλισμού και υλικού για την υλοποίηση των ανωτέρω
-Λειτουργικές δαπάνες Ο.Ε.Ε.
Οι ενέργειες – δαπάνες που αφορούν στο υποέργο θα εξειδικεύονται στην Απόφαση της Κεντρικής Διοίκησης του 
Ο.Ε.Ε. για την εκτέλεση με Ίδια Μέσα.
Ο Φ.Π.Α. αφορά αποκλειστικά στο ποσό που αντιστοιχεί στις συμβάσεις έργου και στα λειτουργικά έξοδα Ο.Ε.Ε.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040589 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ 
ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ ΑΥΙΜ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

14/10/2022 14/10/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 6

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ/ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το εν θέματι υπόέργο, περιλαμβάνει τον σχεδιασμό για την υλοποίηση μιας ευρείας καμπάνιας ενημέρωσης των 
δυνητικών δικαιούχων προκειμένου να επιτευχθεί η μεγαλύτερη δυνατή διάχυση της απαιτούμενης 
πληροφόρησης σχετικά με τη δράση και τις δυνατότητες χρηματοδότησης, την προώθηση της στρατηγικής 
ψηφιακού μετασχηματισμού της βιομηχανίας Industry 4.0, και τα αναμενόμενα αποτελέσματα από την υλοποίησή 
της. Ενδεικτικές ενέργειες της σύμβασης είναι: συμβουλευτικές υπηρεσίες επικοινωνίας, η διοργάνωση 
ενημερωτικών εκδηλώσεων με φυσική παρουσία ή από απόσταση με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων δικτύωσης 
(webinars),  η ενεργοποίηση Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης για την προβολή της Δράσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -13-

ΑΠΟ ΕΕ:
ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ κάτω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

24/06/2022 01/07/2022 04/07/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 7
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΜΕΣΩΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Αφορά ενδεικτικά: το σχεδιασμό, τη δημιουργία και παραγωγή των μέσων υλοποίησης της εκστρατείας 
προώθησης της Δράσης και ενημέρωσης των δυνητικών δικαιούχων (ενδεικτικά : λογότυπο, παραγωγή του 
μηνύματος (σλόγκαν) και συναφών κειμένων για την προώθησή της,  προωθητικού υλικού της Δράσης που 
προορίζεται για έντυπη παραγωγή/εκτύπωση και για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της Δράσης και τα social media 
(φυλλάδιο, banners, αφίσες), οπτικοακουσικό υλικό (βίντεο), ιστοσελίδα, τροποποίηση και επικαιροποίηση των 
ανωτέρω για την προβολή της Δράσης στη ΔΕΘ.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

28/08/2022 28/08/2022 28/08/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 8
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑ

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το εν θέματι υπόέργο, περιλαμβάνει δαπάνες για την προώθηση της δράσης στις Περιφέρειες της χώρας και για 
την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, προκειμένου να επιτευχθεί η μεγαλύτερη δυνατή διάχυση της απαιτούμενης 
πληροφόρησης σχετικά με τη δράση και τις δυνατότητες χρηματοδότησης. Ενδεικτικές ενέργειες –δαπάνες που 
δύνανται να πραγματοποιηθούν και από τους τρεις Φορείς Υλοποίησης:
- Οδοιπορικά έξοδα, δαπάνες διαμονής και αποζημιώσεις των εκπροσώπων των φορέων υλοποίησης και 
προσκεκλημένων ομιλητών στις εκδηλώσεις.
-Έξοδα ενοικίασης χώρων και  αιθουσών, οπτικοακουστικού εξοπλισμού, livestreaming και δαπάνες κάλυψης 
λοιπών αναγκών για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων
-Έξοδα μεταφοράς προωθητικού υλικού.  
-Έξοδα εκτυπώσεων και λοιπών κατασκευών του παραχθέντος υλικού προώθησης της Δράσης.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 10115002 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΥΕ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

01/07/2022 01/07/2022 01/07/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 9
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ (ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΣΔΕ)

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Απαιτείται η παροχή υπηρεσιών εξωτερικού ελεγκτή ο οποίος θα πραγματοποιεί έλεγχο επίτευξης  στόχων και 
οροσήμων του προγράμματος και  σύνταξη και υποβολή σχετικών αναφορών προς τις αρμόδιες εθνικές και 
ευρωπαϊκές ελεγκτικές αρχές.

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5040589 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -14-

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

20/09/2022 20/09/2022 20/09/2022 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Για το υποέργο 1: Σύμφωνα με ]το έγγραφο (SWD)2021 12 final/22-1-2021 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, πρόκειται να εφαρμοσθεί απαρέγκλιτα το κανονιστικό 
πλαίσιο που διέπει τις κρατικές ενισχύσεις στην Ευρωπαϊκή Ένωση. Ειδικότερα, για την υλοποίηση της δράσης θα εφαρμοσθεί το Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός 
κατά κατηγορίες/General Block Exemption Regulation-GBER (ΕΕ) 651/2014 και συγκεκριμένα, το άρθρο 14 «Περιφερειακές επενδυτικές ενισχύσεις». 
Για τα υποέργα 2,3,4,6,7,9: Ν.4412/2016 ως υποχρεωτικό θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία
Για το υποέργο 5:Επιχορήγηση για εκτέλεση με Ίδια Μέσα λόγω του πλήθους των διαδικασιών και εμπλεκόμενων, καθώς και της εμπειρίας και τεχνογνωσίας του 
ΟΕΕ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
28/03/2022 31/12/2025

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης
Του Φορέα: 10115002
Με Κωδικό ΔΩΕ: 7338
Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ:

Τα στοιχεία των ενεργειών ωρίμανσης παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΤΔΕ



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -15-

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 73.227.620,00 0,00 73.227.620,00

2 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

3 5040008-ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣ-ΤΕΕ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 20.000,00 4.800,00 24.800,00

4 5040008-ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΕΛΛΑΔΟΣ-ΤΕΕ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 403.200,00 96.768,00 499.968,00

5 5040589-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ ΜΕΣΩ 

ΑΥΙΜ
1.189.180,00 87.283,20 1.276.463,20

6 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

7 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

8 10115002-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΑΛΛΑ ΕΙΔΗ ΥΕ 40.000,00 9.600,00 49.600,00

9 5040589-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

ΣΥΝΟΛΑ 75.000.000,00 227.251,20 75.227.251,20

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 75.000.000,00 227.251,20 0,00 75.227.251,20

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 75.227.251,20

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2022 722.862,40 621.460,00 0,00
2023 29.774.148,80 29.725.268,00 0,00
2024 22.418.836,80 22.369.956,00 0,00
2025 22.311.403,20 22.283.316,00 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 75.227.251,20 75.000.000,00 0,00

ΣΧΟΛΙΑ ΦΟΡΕΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΑ ΕΥΣΤΑ



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -16-

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:
1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. ΝΑΙ 

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. ΝΑΙ 

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του 
έργου στο πλαίσιο του ΕΣΑΑ.

ΝΑΙ 

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου ΝΑΙ 

5. Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την απουσία σύγκρουσης 
συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία 
Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης Συμφερόντων.

ΝΑΙ 

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του 
έργου (εφόσον υφίσταται).

ΝΑΙ 

Δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που περιλαμβάνονται παραπάνω είναι αληθή και ακριβή NAI


	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADA: AΔA: 6ΟΤΔΗ-125
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 15/12/2022

Α. Π.: 183928 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-12-15T08:58:30+0200


	



